
UCHWAŁA NR 26/VI/2024 
RADY GMINY RUTKI 

z dnia 18 września 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Rutki na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt  4, pkt 9 lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 216, art. 217, art. 218, art. 220, 
art. 221, art. 235, art. 236, art. 237 i art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 309/XLIV/23 Rady Gminy Rutki z dnia 15 grudnia 2023 r., ze zm. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Rutki na rok 2024, dokonuje się następujących zmian: 

1. W załączniku Nr 1 „Plan dochodów budżetu gminy na rok 2024” 

1) zmniejsza się plan dochodów budżetu o kwotę 1.423.085,60 zł; 

2) zwiększa się plan dochodów budżetu o kwotę 499.616,56 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

2. W załączniku Nr 2 „Plan wydatków budżetu gminy na rok 2024” 

1) zmniejsza się plan wydatków budżetu o kwotę 1.308.913,80 zł; 

2) zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 385.444,76 zł; 

3) przenosi się plan wydatków budżetu między działami, rozdziałami i paragrafami na kwotę 479.676,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały. 

3. Załączniku Nr 3 „Zadania inwestycyjne w roku 2024”, otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie 
z załącznikiem Nr 3 do uchwały. 

4. Załącznik Nr 6 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rutki  w roku 
2024”, otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach plan budżetu na rok 2024 jest następujący: 

1. Plan dochodów budżetu ogółem: 51.968.799,99 zł, w tym: bieżące 32.884.906,54 zł, majątkowe 
19.083.893,45 zł. 

2. Plan wydatków budżetu ogółem: 56.209.775,40 zł, w tym: bieżące 30.345.935,38 zł, majątkowe 
25.863.840,02 zł. 

§ 3. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 5. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rutki. 

§ 5. Uchwała wchodzi  w życie  z dniem   podjęcia  i podlega  ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Kowalewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2658373E-A541-498C-A075-284DBCD39E8C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 26/VI/2024 

Rady Gminy Rutki 

z dnia 18 września 2024 r. 

Zmiana planu dochodów budżetu gminy na rok 2024 

Rodzaj zadania: Własne  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

010   Rolnictwo i łowiectwo 103 945,00 0,00 125,00 104 070,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 103 945,00 0,00 125,00 104 070,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień 24,00 0,00 11,00 35,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 407,00 0,00 41,00 448,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 514,00 0,00 73,00 587,00 

020   Leśnictwo 10 726,00 0,00 452,00 11 178,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 02001  Gospodarka leśna 10 726,00 0,00 452,00 11 178,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0750 
Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze 

10 726,00 0,00 452,00 11 178,00 

710   Działalność usługowa 6 419,00 0,00 500,00 6 919,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2658373E-A541-498C-A075-284DBCD39E8C. Podpisany Strona 1



   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 6 419,00 0,00 500,00 6 919,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 6 265,00 0,00 500,00 6 765,00 
750   Administracja publiczna 78 928,00 0,00 17 642,00 96 570,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

54 500,00 0,00 0,00 54 500,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 3 827,00 0,00 15 021,00 18 848,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 123,00 123,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 327,00 0,00 909,00 3 236,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 1 500,00 0,00 13 989,00 15 489,00 
 75095  Pozostała działalność 74 922,00 0,00 2 621,00 77 543,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

54 500,00 0,00 0,00 54 500,00 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 20 422,00 0,00 2 621,00 23 043,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

7 118 138,59 -86 527,00 11 727,00 7 043 338,59 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75615  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 
i innych jednostek organizacyjnych 

1 796 130,00 0,00 10 849,00 1 806 979,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 700,00 0,00 10 849,00 11 549,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2658373E-A541-498C-A075-284DBCD39E8C. Podpisany Strona 2



 75616  
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku od 
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 
opłat lokalnych od osób fizycznych 

2 242 342,00 0,00 878,00 2 243 220,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień 1 799,00 0,00 65,00 1 864,00 

  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 
tytułu podatków i opłat 7 424,00 0,00 813,00 8 237,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

259 233,00 -86 527,00 0,00 172 706,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 124 873,00 -86 527,00 0,00 38 346,00 
758   Różne rozliczenia 13 598 114,00 0,00 107 028,00 13 705 142,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 105 576,00 0,00 107 028,00 212 604,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 41 689,00 0,00 8 388,00 50 077,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 0,00 98 640,00 98 640,00 

801   Oświata i wychowanie 1 049 883,18 0,00 18,00 1 049 901,18 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

236 326,18 0,00 0,00 236 326,18 

 80101  Szkoły podstawowe 2 926,00 0,00 18,00 2 944,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 18,00 18,00 
851   Ochrona zdrowia 4 958,76 0,00 1 443,42 6 402,18 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2658373E-A541-498C-A075-284DBCD39E8C. Podpisany Strona 3



   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85195  Pozostała działalność 4 958,76 0,00 1 443,42 6 402,18 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 4 958,76 0,00 1 443,42 6 402,18 
855   Rodzina 48 262,00 0,00 259 478,00 307 740,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 202 866,00 202 866,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

40 260,00 0,00 6 692,00 46 952,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2360 
Dochody jednostek samorządu terytorialnego 
związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami 

27 260,00 0,00 6 692,00 33 952,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 0,00 252 786,00 252 786,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 202 866,00 202 866,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 
  0830 Wpływy z usług 0,00 0,00 40 920,00 40 920,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których mowa w 
art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

0,00 0,00 202 866,00 202 866,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 516 112,55 0,00 1 843,00 1 517 955,55 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 35 450,00 0,00 1 775,00 37 225,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2658373E-A541-498C-A075-284DBCD39E8C. Podpisany Strona 4



  2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

35 450,00 0,00 1 775,00 37 225,00 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami 338 604,55 0,00 68,00 338 672,55 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 
opłaty komorniczej i kosztów upomnień 1 340,00 0,00 68,00 1 408,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 81 868,20 -8 760,00 0,00 73 108,20 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 24 021,20 -8 760,00 0,00 15 261,20 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0960 Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 
darowizn w postaci pieniężnej 24 021,20 -8 760,00 0,00 15 261,20 

bieżące razem: 27 621 413,34 -95 287,00 400 256,42 27 926 382,76 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

290 826,18 0,00 202 866,00 493 692,18 

 
majątkowe 

700   Gospodarka mieszkaniowa 210 468,71 -150 000,00 0,00 60 468,71 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 210 468,71 -150 000,00 0,00 60 468,71 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własności oraz prawa użytkowania 
wieczystego nieruchomości 

210 000,00 -150 000,00 0,00 60 000,00 

758   Różne rozliczenia 0,00 0,00 76 465,38 76 465,38 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2658373E-A541-498C-A075-284DBCD39E8C. Podpisany Strona 5



 75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 0,00 76 465,38 76 465,38 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6330 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych gmin (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych) 

0,00 0,00 76 465,38 76 465,38 

855   Rodzina 0,00 0,00 8 364,00 8 364,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 8 364,00 8 364,00 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 0,00 0,00 8 364,00 8 364,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 8 364,00 8 364,00 

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 8 364,00 8 364,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 179 951,60 -1 177 798,60 0,00 2 153,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 177 798,60 -1 177 798,60 0,00 0,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  6090 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-
19 na finansowanie lub dofinansowanie 
kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

1 177 798,60 -1 177 798,60 0,00 0,00 

majątkowe razem: 20 326 862,67 -1 327 798,60 84 829,38 19 083 893,45 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

107 640,20 0,00 8 364,00 116 004,20 

Rodzaj zadania: Zlecone  

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2658373E-A541-498C-A075-284DBCD39E8C. Podpisany Strona 6



bieżące 
600   Transport i łączność 9 459,44 0,00 500,00 9 959,44 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 60003  Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 0,00 0,00 500,00 500,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu 
województwa na zadania bieżące realizowane 
na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 500,00 500,00 

855   Rodzina 2 860 026,00 0,00 14 030,76 2 874 056,76 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

2 777 964,00 0,00 13 200,00 2 791 164,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

106 964,00 0,00 13 200,00 120 164,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 339,00 0,00 24,00 363,00 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 
na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami 

339,00 0,00 24,00 363,00 

 85513  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane 
za osoby pobierające niektóre świadczenia 
rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 
opiekunów 

81 723,00 0,00 806,76 82 529,76 

   
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

  2100 
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 

6 723,00 0,00 806,76 7 529,76 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2658373E-A541-498C-A075-284DBCD39E8C. Podpisany Strona 7



bieżące razem: 4 943 993,02 0,00 14 530,76 4 958 523,78 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Ogółem: 52 892 269,03 -1 423 085,60 499 616,56 51 968 799,99 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na 
finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

398 466,38 0,00 211 230,00 609 696,38 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Kowalewski 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2658373E-A541-498C-A075-284DBCD39E8C. Podpisany Strona 8



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 26/VI/2024 

Rady Gminy Rutki 

z dnia 18 września 2024 r. 

Zmiana planu wydatków gminy na rok 2024 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 93 283,88 93 283,88 0,00 0,00 0,00 93 283,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 93 283,88 93 283,88 0,00 0,00 0,00 93 283,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 18 448 852,76 1 643 554,00 1 643 554,00 4 600,00 1 638 954,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 805 298,76 16 805 298,76 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 18 498 852,76 1 643 554,00 1 643 554,00 4 600,00 1 638 954,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 855 298,76 16 855 298,76 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 17 466 046,76 1 510 296,00 1 510 296,00 4 600,00 1 505 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 955 750,76 15 955 750,76 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne gminne 
po zmianach 17 516 046,76 1 510 296,00 1 510 296,00 4 600,00 1 505 696,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 005 750,76 16 005 750,76 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 870 536,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 870 536,60 3 870 536,60 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
po zmianach 3 920 536,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 920 536,60 3 920 536,60 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 452 226,00 17 192,00 17 192,00 0,00 17 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 435 034,00 435 034,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -192,00 -192,00 -192,00 0,00 -192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 692,00 2 692,00 2 692,00 0,00 2 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700   Gospodarka mieszkaniowa 
po zmianach 454 726,00 19 692,00 19 692,00 0,00 19 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 435 034,00 435 034,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 452 226,00 17 192,00 17 192,00 0,00 17 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 435 034,00 435 034,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -192,00 -192,00 -192,00 0,00 -192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 692,00 2 692,00 2 692,00 0,00 2 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 
po zmianach 454 726,00 19 692,00 19 692,00 0,00 19 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 435 034,00 435 034,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 246,00 1 246,00 1 246,00 0,00 1 246,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 692,00 2 692,00 2 692,00 0,00 2 692,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4430 Różne opłaty i składki 
po zmianach 3 938,00 3 938,00 3 938,00 0,00 3 938,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -192,00 -192,00 -192,00 0,00 -192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4500 Pozostałe podatki na rzecz budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego 
po zmianach 308,00 308,00 308,00 0,00 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 225 848,00 225 848,00 225 848,00 14 000,00 211 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -36 000,00 -36 000,00 -36 000,00 0,00 -36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 710   Działalność usługowa 
po zmianach 189 848,00 189 848,00 189 848,00 14 000,00 175 848,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 100 000,00 100 000,00 100 000,00 14 000,00 86 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -26 000,00 -26 000,00 -26 000,00 0,00 -26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  71004  Plany zagospodarowania przestrzennego 
po zmianach 74 000,00 74 000,00 74 000,00 14 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 86 000,00 86 000,00 86 000,00 0,00 86 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -26 000,00 -26 000,00 -26 000,00 0,00 -26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 59 150,00 59 150,00 59 150,00 0,00 59 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  71012  Zadania z zakresu geodezji i kartografii 
po zmianach 49 150,00 49 150,00 49 150,00 0,00 49 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 53 300,00 53 300,00 53 300,00 0,00 53 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
zmniejszenie -10 000,00 -10 000,00 -10 000,00 0,00 -10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2658373E-A541-498C-A075-284DBCD39E8C. Podpisany Strona 1



zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 43 300,00 43 300,00 43 300,00 0,00 43 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 348 500,50 4 388 692,36 4 108 302,36 3 230 838,51 877 463,85 0,00 225 890,00 54 500,00 0,00 0,00 959 808,14 959 808,14 83 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -324 008,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -324 008,20 -324 008,20 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 989,00 13 989,00 13 989,00 0,00 13 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja publiczna 
po zmianach 5 038 481,30 4 402 681,36 4 122 291,36 3 230 838,51 891 452,85 0,00 225 890,00 54 500,00 0,00 0,00 635 799,94 635 799,94 83 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 794 922,30 2 937 204,16 2 924 204,16 2 585 575,36 338 628,80 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 857 718,14 857 718,14 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -324 008,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -324 008,20 -324 008,20 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 
po zmianach 3 470 914,10 2 937 204,16 2 924 204,16 2 585 575,36 338 628,80 0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 533 709,94 533 709,94 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 857 718,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 857 718,14 857 718,14 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -324 008,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -324 008,20 -324 008,20 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
po zmianach 533 709,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 533 709,94 533 709,94 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 607 458,00 505 368,00 450 868,00 83 400,00 367 468,00 0,00 0,00 54 500,00 0,00 0,00 102 090,00 102 090,00 83 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 989,00 13 989,00 13 989,00 0,00 13 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095  Pozostała działalność 
po zmianach 621 447,00 519 357,00 464 857,00 83 400,00 381 457,00 0,00 0,00 54 500,00 0,00 0,00 102 090,00 102 090,00 83 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 248 895,00 248 895,00 248 895,00 0,00 248 895,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 989,00 13 989,00 13 989,00 0,00 13 989,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 262 884,00 262 884,00 262 884,00 0,00 262 884,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 658 345,86 264 472,86 207 472,86 44 024,00 163 448,86 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 393 873,00 393 873,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
po zmianach 462 345,86 268 472,86 211 472,86 44 024,00 167 448,86 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 193 873,00 193 873,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży 

Pożarnej 
po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -200 000,00 -200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz 

celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 375 345,86 264 472,86 207 472,86 44 024,00 163 448,86 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 110 873,00 110 873,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 379 345,86 268 472,86 211 472,86 44 024,00 167 448,86 0,00 57 000,00 0,00 0,00 0,00 110 873,00 110 873,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 91 767,00 91 767,00 91 767,00 0,00 91 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
po zmianach 95 767,00 95 767,00 95 767,00 0,00 95 767,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 19 172 494,80 12 443 290,70 11 806 086,00 9 428 463,58 2 377 622,42 0,00 416 629,00 220 575,70 0,00 0,00 6 729 204,10 6 729 204,10 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 031,00 -3 031,00 -3 031,00 0,00 -3 031,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 196 184,00 55 831,00 55 831,00 0,00 55 831,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 353,00 140 353,00 0,00 0,00 0,00 801   Oświata i wychowanie 
po zmianach 19 365 647,80 12 496 090,70 11 858 886,00 9 428 463,58 2 430 422,42 0,00 416 629,00 220 575,70 0,00 0,00 6 869 557,10 6 869 557,10 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 15 231 291,49 8 502 087,39 8 181 138,39 7 030 491,39 1 150 647,00 0,00 320 949,00 0,00 0,00 0,00 6 729 204,10 6 729 204,10 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 031,00 -3 031,00 -3 031,00 0,00 -3 031,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 182 024,00 41 671,00 41 671,00 0,00 41 671,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 353,00 140 353,00 0,00 0,00 0,00  80101  Szkoły podstawowe 
po zmianach 15 410 284,49 8 540 727,39 8 219 778,39 7 030 491,39 1 189 287,00 0,00 320 949,00 0,00 0,00 0,00 6 869 557,10 6 869 557,10 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 000,00 -1 000,00 -1 000,00 0,00 -1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 
po zmianach 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 392,00 6 392,00 6 392,00 0,00 6 392,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 38 800,00 38 800,00 38 800,00 0,00 38 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4270 Zakup usług remontowych 
po zmianach 45 192,00 45 192,00 45 192,00 0,00 45 192,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 200,00 6 200,00 6 200,00 0,00 6 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 840,00 840,00 840,00 0,00 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4280 Zakup usług zdrowotnych 
po zmianach 7 040,00 7 040,00 7 040,00 0,00 7 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 96 308,00 96 308,00 96 308,00 0,00 96 308,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 031,00 2 031,00 2 031,00 0,00 2 031,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 98 339,00 98 339,00 98 339,00 0,00 98 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 620,00 4 620,00 4 620,00 0,00 4 620,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 031,00 -2 031,00 -2 031,00 0,00 -2 031,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4410 Podróże służbowe krajowe 
po zmianach 2 589,00 2 589,00 2 589,00 0,00 2 589,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 779 204,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 779 204,10 1 779 204,10 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 140 353,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 353,00 140 353,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
po zmianach 1 919 557,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 919 557,10 1 919 557,10 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 603 585,00 603 585,00 603 585,00 0,00 603 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80113  Dowożenie uczniów do szkół 
po zmianach 617 585,00 617 585,00 617 585,00 0,00 617 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 603 585,00 603 585,00 603 585,00 0,00 603 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 000,00 14 000,00 14 000,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 617 585,00 617 585,00 617 585,00 0,00 617 585,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 721 072,00 721 072,00 719 992,00 327 083,00 392 909,00 0,00 1 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2658373E-A541-498C-A075-284DBCD39E8C. Podpisany Strona 2



zwiększenie 160,00 160,00 160,00 0,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 721 232,00 721 232,00 720 152,00 327 083,00 393 069,00 0,00 1 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 200,00 200,00 200,00 0,00 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 160,00 160,00 160,00 0,00 160,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4280 Zakup usług zdrowotnych 
po zmianach 360,00 360,00 360,00 0,00 360,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 195 217,00 195 217,00 194 177,00 97 464,00 96 713,00 0,00 1 040,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 261 150,00 252 786,00 48 920,00 27 017,48 21 902,52 0,00 1 000,00 202 866,00 0,00 0,00 8 364,00 8 364,00 8 364,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 456 367,00 448 003,00 243 097,00 124 481,48 118 615,52 0,00 2 040,00 202 866,00 0,00 0,00 8 364,00 8 364,00 8 364,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 261 150,00 252 786,00 48 920,00 27 017,48 21 902,52 0,00 1 000,00 202 866,00 0,00 0,00 8 364,00 8 364,00 8 364,00 0,00 0,00  85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 

3 
po zmianach 261 150,00 252 786,00 48 920,00 27 017,48 21 902,52 0,00 1 000,00 202 866,00 0,00 0,00 8 364,00 8 364,00 8 364,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 
po zmianach 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 22 631,46 22 631,46 22 631,46 22 631,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
po zmianach 22 631,46 22 631,46 22 631,46 22 631,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 21 008,54 21 008,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 008,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
po zmianach 21 008,54 21 008,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 008,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 831,51 3 831,51 3 831,51 3 831,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 
po zmianach 3 831,51 3 831,51 3 831,51 3 831,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 556,75 3 556,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 556,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 
po zmianach 3 556,75 3 556,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 556,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 554,51 554,51 554,51 554,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
po zmianach 554,51 554,51 554,51 554,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 514,71 514,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 514,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 
po zmianach 514,71 514,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 514,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 491,09 3 491,09 3 491,09 0,00 3 491,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
po zmianach 3 491,09 3 491,09 3 491,09 0,00 3 491,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 63 151,19 63 151,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 151,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4217 Zakup materiałów i wyposażenia 
po zmianach 63 151,19 63 151,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 63 151,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4220 Zakup środków żywności 
po zmianach 9 000,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 
po zmianach 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4260 Zakup energii 
po zmianach 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 114 634,81 114 634,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114 634,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4277 Zakup usług remontowych 
po zmianach 114 634,81 114 634,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 114 634,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4280 Zakup usług zdrowotnych 
po zmianach 1 000,00 1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 1 200,00 1 200,00 1 200,00 0,00 1 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4360 Opłaty z tytułu zakupu usług 

telekomunikacyjnych 
po zmianach 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4430 Różne opłaty i składki 
po zmianach 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2658373E-A541-498C-A075-284DBCD39E8C. Podpisany Strona 3



zwiększenie 1 611,43 1 611,43 1 611,43 0,00 1 611,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 1 611,43 1 611,43 1 611,43 0,00 1 611,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 8 364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 364,00 8 364,00 8 364,00 0,00 0,00   6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 
po zmianach 8 364,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 364,00 8 364,00 8 364,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 488 199,32 2 037 547,32 2 037 547,32 62 262,41 1 975 284,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 652,00 450 652,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 283 775,00 283 775,00 283 775,00 0,00 283 775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
po zmianach 2 771 974,32 2 321 322,32 2 321 322,32 62 262,41 2 259 059,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 450 652,00 450 652,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 19 998,97 19 998,97 19 998,97 16 548,97 3 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 775,00 1 775,00 1 775,00 0,00 1 775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 
po zmianach 21 773,97 21 773,97 21 773,97 16 548,97 5 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 450,00 450,00 450,00 0,00 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 1 775,00 1 775,00 1 775,00 0,00 1 775,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
po zmianach 2 225,00 2 225,00 2 225,00 0,00 2 225,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90013  Schroniska dla zwierząt 
po zmianach 160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 130 000,00 130 000,00 130 000,00 0,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 160 000,00 160 000,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 375 153,35 375 153,35 375 153,35 0,00 375 153,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 252 000,00 252 000,00 252 000,00 0,00 252 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90026  Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 
po zmianach 627 153,35 627 153,35 627 153,35 0,00 627 153,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 375 153,35 375 153,35 375 153,35 0,00 375 153,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 252 000,00 252 000,00 252 000,00 0,00 252 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 627 153,35 627 153,35 627 153,35 0,00 627 153,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 951 784,80 726 806,00 143 093,00 0,00 143 093,00 583 713,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 224 978,80 1 224 978,80 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 186 558,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 186 558,60 -1 186 558,60 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
po zmianach 765 226,20 726 806,00 143 093,00 0,00 143 093,00 583 713,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38 420,20 38 420,20 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 201 819,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 201 819,80 1 201 819,80 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 186 558,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 186 558,60 -1 186 558,60 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 
po zmianach 15 261,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 261,20 15 261,20 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 201 819,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 201 819,80 1 201 819,80 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 186 558,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 186 558,60 -1 186 558,60 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6570 

Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych po zmianach 15 261,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 261,20 15 261,20 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 52 113 336,54 24 737 646,72 21 947 564,02 13 633 858,00 8 313 706,02 738 713,00 1 446 294,00 275 075,70 0,00 330 000,00 27 375 689,82 27 375 689,82 83 000,02 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 749 789,80 -39 223,00 -39 223,00 0,00 -39 223,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 710 566,80 -1 710 566,80 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 811 790,00 613 073,00 409 207,00 27 017,48 382 189,52 0,00 1 000,00 202 866,00 0,00 0,00 198 717,00 198 717,00 8 364,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 51 175 336,74 25 311 496,72 22 317 548,02 13 660 875,48 8 656 672,54 738 713,00 1 447 294,00 477 941,70 0,00 330 000,00 25 863 840,02 25 863 840,02 91 364,02 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone                  
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki związane z 
realizacją ich 

statutowych zadań; 
dotacje na zadania 

bieżące świadczenia na rzecz 
osób fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, o 
których mowa w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 2 i 3, 

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 

Wniesienie 
wkładów do spółek 
prawa handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 9 459,44 9 459,44 9 459,44 0,00 9 459,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 9 959,44 9 959,44 9 959,44 0,00 9 959,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60003  Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe 
po zmianach 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług pozostałych 
po zmianach 500,00 500,00 500,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 860 026,00 2 860 026,00 508 455,40 401 060,00 107 395,40 0,00 2 351 570,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 030,76 14 030,76 4 030,76 0,00 4 030,76 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 2 874 056,76 2 874 056,76 512 486,16 401 060,00 111 426,16 0,00 2 361 570,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 777 964,00 2 777 964,00 426 393,40 401 060,00 25 333,40 0,00 2 351 570,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 13 200,00 13 200,00 3 200,00 0,00 3 200,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 
funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

po zmianach 2 791 164,00 2 791 164,00 429 593,40 401 060,00 28 533,40 0,00 2 361 570,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane przed zmianą 83 630,60 83 630,60 0,00 0,00 0,00 0,00 83 630,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2658373E-A541-498C-A075-284DBCD39E8C. Podpisany Strona 4



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

po zmianach 93 630,60 93 630,60 0,00 0,00 0,00 0,00 93 630,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 208,92 3 208,92 3 208,92 0,00 3 208,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 396,00 396,00 396,00 0,00 396,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4350 Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

po zmianach 3 604,92 3 604,92 3 604,92 0,00 3 604,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 20 124,48 20 124,48 20 124,48 0,00 20 124,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 804,00 2 804,00 2 804,00 0,00 2 804,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania 

związane z pomocą obywatelom Ukrainy 
po zmianach 22 928,48 22 928,48 22 928,48 0,00 22 928,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 339,00 339,00 339,00 0,00 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24,00 24,00 24,00 0,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85503  Karta Dużej Rodziny 
po zmianach 363,00 363,00 363,00 0,00 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 339,00 339,00 339,00 0,00 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 24,00 24,00 24,00 0,00 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 
po zmianach 363,00 363,00 363,00 0,00 363,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 81 723,00 81 723,00 81 723,00 0,00 81 723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 806,76 806,76 806,76 0,00 806,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 
opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia rodzinne oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów 

po zmianach 82 529,76 82 529,76 82 529,76 0,00 82 529,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 723,00 6 723,00 6 723,00 0,00 6 723,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 806,76 806,76 806,76 0,00 806,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania 

związane z pomocą obywatelom Ukrainy 
po zmianach 7 529,76 7 529,76 7 529,76 0,00 7 529,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 926 624,02 4 926 624,02 2 235 084,25 588 026,29 1 647 057,96 0,00 2 691 539,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 14 530,76 14 530,76 4 530,76 0,00 4 530,76 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 4 941 154,78 4 941 154,78 2 239 615,01 588 026,29 1 651 588,72 0,00 2 701 539,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Kowalewski 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2658373E-A541-498C-A075-284DBCD39E8C. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 26/VI/2024 

Rady Gminy Rutki 

z dnia 18 września 2024 r. 

Zadania inwestycyjne w roku  2024                                                                    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 367 841,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

   Uporządkowanie gospodarki wodnej na terenie gminy Rutki, kampania 
pomiarowa i opracowanie dokumentacji projektowej 100 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 227 841,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 227 841,00 

   Przebudowa oczyszczalni ścieków w Mężeninie opracowanie 
dokumentacji projektowej 227 841,00 

 01095  Pozostała działalność 40 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

   Budowa zbiornika retencyjnego w m. Rutki-Kossaki 40 000,00 
600   Transport i łączność 16 855 298,76 

 60016  Drogi publiczne gminne 16 005 750,76 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 920 536,60 

   Budowa drogi gminnej na działce 809 w m. Rutki-Kossaki w lokalizacji 
0+100 - 0+200 589 978,60 

   Budowa drogi gminnej w m. Grądy-Woniecko 1 975,00 

   Modernizacja dróg na terenie gminy Rutki 1 931 300,00 

   Modernizacja dróg w obrębie miejscowości: Kołomyja, Kossaki 
Nadbielne, Mieczki, Pruszki Wielkie, Wybrany 425 203,00 

   Projekt: Remont-modernizacja drogi gminnej na działkach 18 i 20 w 
obrębie miejscowości Walochy Mońki 50 000,00 

   Rozbudowa drogii gminnej nr 106182B-ul. Szkolna w zakresie 
skrzyżowania z drogą powiatową nr 2051B 920 380,00 

   Rozbudowa dróg gminnych 0,00 

   Rozbudowa wraz z przebudową drogi gminnej nr 106146B - Droga 
wojewódzka nr 679 - Kossaki Ostatki - Kossaki Nadbielne  1 700,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

12 085 214,16 

   Modernizacja dróg na terenie gminy Rutki 8 000 000,00 

   Modernizacja dróg w obrębie miejscowości: Kołomyja, Kossaki 
Nadbielne, Mieczki, Pruszki Wielkie, Wybrany 2 000 000,00 

   Rozbudowa wraz z przebudową drogi gminnej nr 106146B - Droga 
wojewódzka nr 679 - Kossaki Ostatki - Kossaki Nadbielne  2 085 214,16 

 60017  Drogi wewnętrzne 849 548,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 849 548,00 

   
Remont - modernizacja drogi gminnej wewnętrznej na działkach nr 1054 
w obrębie 0026 Ożarki Olszanka oraz nr 190 w obrębie 0030 Grądy 
Woniecko, w gminie Rutki, etap II, na odcinku od km 1+300 do km 
2+598 

849 548,00 

630   Turystyka 0,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2658373E-A541-498C-A075-284DBCD39E8C. Podpisany Strona 1



   Zagospodarowanie terenu nad rzeką Narew 0,00 
700   Gospodarka mieszkaniowa 435 034,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 435 034,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 435 034,00 

   Zakup gruntów pod inwestycje drogowe 435 034,00 
750   Administracja publiczna 635 799,94 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 533 709,94 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 533 709,94 

   Przebudowa budynku Urzędu Gminy Rutki 533 709,94 

 75095  Pozostała działalność 102 090,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 090,00 

   Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa Gminy Rutki 19 090,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 68 060,00 

   Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa Gminy Rutki 68 060,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 940,00 

   Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa Gminy Rutki 14 940,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

   Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa Gminy Rutki 0,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

   Zwiększenie poziomu cyberbezpieczeństwa Gminy Rutki 0,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 168 873,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 110 873,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 110 873,00 

   Ogrodzenie działki, na której znajduje się remiza strażacka w m. 
Kalinówka-Basie 20 873,00 

   Przebudowa budynku OSP w m. Kalinówka-Basie 50 000,00 

   Przebudowa z rozbudową budynku OSP w m. Ożary Wielkie 40 000,00 

 75495  Pozostała działalność 58 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 58 000,00 

   Budowa sieci światłowodowej w m.: Kossaki Nadbielne, Kossaki-Falki; 
Kalinówka-Wielobory 19 000,00 

   Założenie monitoringu w m. Śliwowo-Łopienite; Kałęczyn-Walochy; 
Szlasy-Łopienite; Kossaki-Ostatki 39 000,00 

801   Oświata i wychowanie 6 869 557,10 

 80101  Szkoły podstawowe 6 869 557,10 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 919 557,10 

   Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Grądach-Woniecko 0,00 

   Przebudowa obiektów sportowych przy Szkole Podstawowej w Rutkach-
Kossakach  1 907 057,10 

   Założenie monitoringu obiektów szkolnych w m. Grądy-Woniecko 12 500,00 

   Założenie monitoringu w Szkole Podstawowej w Rutkach 0,00 

  6370 
Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

4 950 000,00 

   Przebudowa obiektów sportowych przy Szkole Podstawowej w Rutkach-
Kossakach  4 950 000,00 

855   Rodzina 8 364,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2658373E-A541-498C-A075-284DBCD39E8C. Podpisany Strona 2



 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 8 364,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 8 364,00 

   Dostawa i montaż klimatyzacji ściennej Rotenso Roni 8 364,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 450 652,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

   Projekt-Budowa PSZOK w Rutkach-Kossakach 100 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 113 116,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 113 116,00 

   Montaż lamp solarnych oświetlenia ulicznego w m. Ożarki-Olszanka 29 356,00 

   Montaż lamp solarnych w m. Nowe Zalesie 16 429,00 

   Rozbudowa oświetlenia na ul. Obwodowej w m. Rutki-Kossaki 67 331,00 

 90095  Pozostała działalność 237 536,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 171 258,00 

   Budowa placu zabaw w m. Górskie Ponikły-Stok 54 000,00 

   Montaż lampy hybrydowej przy placu zabaw w m. Kossaki-Falki 12 506,00 

   Rozbudowa placu zabaw w m. Szlasy-Mieszki 13 102,00 

   Rozbudowa siłowni zewnętrznej w m. Kołomyja 10 000,00 

   Zagospodarowanie terenu rekreacyjnego na działce nr 138 przy ul. 
Zawadzkiej w m. Rutki-Kossaki 81 650,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 66 278,00 

   Zakup gruntu na powiększenie terenu rekreacyjnego we wsi Olszewo-
Przyborowo 15 554,00 

   Zakup urządzeń siłowni zewnętrznej i zabawek na plac zabaw w m. 
Grądy-Woniecko 50 724,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 23 159,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 23 159,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 159,00 

   Przebudowa budynku po byłej szkole w m. Szlasy-Lipno ze zmianą 
spospbu użytkowania na potrzeby świetlicy wiejskiej 0,00 

   Zagospodarowanie terenu wokół Świetlicy Wiejskiej w m. Zambrzyce-
Króle 18 853,00 

   Zakup i montaż klimatyzatora w Świetlicy Wiejskiej w Mężeninie 4 306,00 
     

Razem 25 814 578,80 

  

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Kowalewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2658373E-A541-498C-A075-284DBCD39E8C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 26/VI/2024 

Rady Gminy Rutki 

z dnia 18 września 2024 r. 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rutki w roku 2024 

Dotacje  zł 
 Dla jednostek  sektora fin. publ. Dla jednostek spoza sektora fin. publ. 
  Plan   Plan 

Lp Nazwa zadania lub 
podmiot 

Celowa Podmiotowa  Lp Nazwa zadania lub 
podmiot 

Celowa Podmiotowa  

1 

Gminny Ośrodek Kultury i 
Biblioteka w Rutkach-
Kossakach  75 000,00 583 713,00 1 

Realizacja zadań w zakresie 
kultury fizycznej i sportu 

50 000,00 0,00 

2 

Dotacja celowa na transport 
publiczny - Gmina Łomża 

93 283,88 0,00 2 

Dofinansowanie budowy 
przydomowych 
oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Rutki 9 000,00 0,00 

3 

Komenda Wojewódzka Policji 
w Białymstoku z 
przeznaczeniem dla Komendy 
Powiatowej Policji w 
Zambrowie 

25 000,00 0,00 3 

Realizacja zadania w 
zakresie prac 
konserwarorskich zabytków 
dz.921, rozdział 92120  

15 261,20 0,00 

4 

 - 

 -  - 4 

Szpital Powiatowy w 
Zambrowie Sp. z o.o.  

30 000,00 0,00 
 Ogółem: 193 283,88 583 713,00   104 261,20 0,00 
 RAZEM: 881 258,08      
 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Kowalewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2658373E-A541-498C-A075-284DBCD39E8C. Podpisany Strona 1



 
 
 
 
 

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W BUDŻECIE NA ROK 2024 
 
Do § 1. ust. 1 pkt 1 
Zmniejsza się plan dochodów o kwotę 1 423 085,60 zł, w dziale: 
1) 700- Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 § 0770 – 150 000,00 zł, ze sprzedaży nieruchomości 
działka nr 366 o pow. 0,6105 ha, obręb Zambrzyce Kapusty (z uwagi na brak nabywcy, sprzedaż będzie 
ponowiona w 2025 r.); 
2) 756- Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75618 § 0460 – 86 527,00 zł, mniejsze wpływy 
z opłaty eksploatacyjnej;  
3) 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92120 § 0960 – 8 760,00 zł i § 6090 – 
430 000,00 zł, dochody z darowizny i  dochody ze środków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków Polski Ład (w ramach ogłoszonego naboru wniosków nie wpłynęły oferty) oraz § 6090 – 
747 798,60 zł, dotacja z Rządowego Programu Odbudowy zabytków (dotacja wpłynie w 2025 r., po 
zakończeniu realizacji zadania) 
Do § 1. ust. 1 pkt 2 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę 499 616,56 zł, w dziale:  
1) 010- Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01044, § 0640 – 11,00 zł, § 0920 – 41,00 zł, § 0940 – 73,00 zł, 

wpływy z tytułu  zwrotu za odprowadzanie ścieków z lat ubiegłych oraz koszty upomnienia i odsetki od 
nieterminowo opłacanych należności; 

2) 020- Leśnictwo, rozdział 02001 § 0750 – 452,00 zł, czynsz za dzierżawę obwodów łowieckich; 
3) 600- Transport i łączność, rozdział 60003 § 2330 – 500,00 zł, dotacja z Woj. Pod. (rekompensata 

w części stanowiącej zwrot utraconych przychodów z tytułu stosowania ustawowych uprawnień do 
ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym do wysokości poniesionej z tego tytułu 
straty przez operatora publicznego transportu zbiorowego) -zad. zlec.;  

4) 710- Działalność usługowa, rozdział 71012 § 0940 – 500,00 zł, wpływ z tytułu zwrotów 
za rozgraniczenie działek z lat ubiegłych;   

5) 750- Administracja publiczna, rozdział 75023 § 0940 – 909,00 zł, § 0920 – 123,00 zł, wpływy 
odszkodowania za zniszczone mienie łącznie z odsetkami, § 0970 – 13 989,00 zł, wyegzekwowane 
roszczenie, sygn. akt I ACa 355/21, rozdział 75095 § 0940 – 2 621,00 zł, zwroty z lat ubiegłych; 

6) 756- Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem, rozdział 75615 § 0910 – 10 849,00 zł, 
rozdział 75616 § 0640 – 65,00 zł, § 0910 – 813,00 zł, odsetki od nieterminowo opłaconego podatku;  

7) 758- Różne rozliczenia, rozdział 75814 § 0920 – 8 388,00 zł, odsetki od środków gromadzonych na 
rachunkach bankowych;   

8) 758- Różne rozliczenia, rozdział 75814 § 2030 – 98 640,00 zł, § 6330 – 76 465,38 zł, zwrot części 
wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego, pismo PUW B-stok, Nr FB-
II.3111.214.2024.MN z dnia 23.08.2024 r., 

9) 801- Oświata i wychowanie, rozdział 80101 § 0690 – 18,00 zł, za wdanie duplikatu legitymacji szkolnej 
(SP Rutki); 

10) 851- Ochrona zdrowia, rozdział 85195 § 0920 – 1 443,42 zł, odsetki od nagrody w konkursie „Rosnąca 
odporność”; 

11) 855- Rodzina, rozdział 85502 § 2360 – 6 692,00 zł, (OPS Rutki); 
12) 855- Rodzina, rozdział 85502 § 2100 – 13 200,00 zł, rozdział 85513 § 2100 – 806,76 zł, środki 

z Funduszu Pomocy (zad. zlecone); 
13) 855- Rodzina, rozdział 85503 § 2010 – 24,00 zł, dotacja celowa na zadania zlecone, pismo FB-

II.3111.534.2024.DD z dn. 13.09.2024 r.; 
14) 855- Rodzina, rozdział 85516 § 2057 – 177 786,00 zł, § 6257 – 8 364,00 zł, na utworzenie miejsc  

opieki i § 2057 – 25 080,00 zł, na funkcjonowanie miejsc opieki - środki z UE-NextGeneration, 
w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Aktywny Maluch” 2022-

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 26/VI/2024

Rady Gminy Rutki

z dnia 18 września 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2658373E-A541-498C-A075-284DBCD39E8C. Podpisany Strona 1



2029, o którym mowa w z programie Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego oraz § 0830 – 
40 920,00 zł, wpływy z usług, opłaty za korzystanie z opieki nad dziećmi do lat 3 i § 0690 – 9 000,00 zł, 
opłaty za wyżywienie; 

15) 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90005 § 2460 – 1 775,00 zł, dotacja 
z WFOŚiGW w Białymstoku na wdrażanie Programu „Czyste Powietrze”, rozdział 90026 § 0640 – 
68,00 zł, z tytułu kosztów upomnienia od nieterminowo opłacanych należności za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi. 

Do § 1. ust. 2 pkt 1  
Zmniejsza się plan wydatków o kwotę 1 308 913,80 zł, w dziale: 
1) 710- Działalność usługowa, rozdział 71004 § 4300 – 23 500,00 zł, rozdział 71012 § 4300 – 10 000,00 zł, 
z zakupu usług; 
2) 750- Administracja publiczna, rozdział 75023 § 6050 – 72 008,20 zł, z zadania inwestycyjnego pn. 
„Przebudowa budynku Urzędu Gminy Rutki” (w części zadanie zostanie przeniesione do realizacji na 
2025r.); 
3) 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75411 § 6170 -  16 847,00 zł, 
z dotacji celowej  dla Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Zambrowie, iż Komenda Powiatowej Straży 
zrezygnowała z przekazania Gminie wozu strażackiego; 
2) 921- Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92120 § 6570 – 438 760,00 zł, z zadania pn. 
„Remont murów kościoła w Rutkach-Kossakach” oraz § 6570 – 747 798,60 zł, zadnie pn. „Kompleksowy 
remont z odwodnieniem neogotyckiej dzwonnicy w Rutkach-Kossakach” (zakończenie zadania i końcowe 
płatności w 2025 r.) 
Do § 1. ust. 2 pkt 2  
Zwiększa się plan wydatków budżetu o kwotę 385 444,76 zł w dziale: 
1) 600- Transport i łączność, rozdział 60003 § 4300 – 500,00 zł, opłata za świadczenie usług przewozu 

publicznego transportu zbiorowego w autobusowych przewozach pasażerskich o charakterze 
użyteczności publicznej na terenie Gminy Rutki (zad. zlec.), rozdział 60016 § 6050 – 50 000,00 zł, na 
wykonanie dokumentacji projektowej zadania pn. „Remont-modernizacja drogi gminnej na działkach 18 
i 20 w obrębie miejscowości Walochy Mońki”; 

2) 750- Administracja publiczna, rozdział 75095 § 4300 – 13 989,00 zł, opłata za koszty zastępstwa 
prawnego w postępowaniu egzekucyjnym; 

3) 801- Oświata i wychowanie, rozdział 80113 § 4300 – 14 000,00 zł, dowożenie dzieci do szkół, 
specjalistycznych ośrodków pedagogicznych; 

4) 855- Rodzina, rozdział 85502 § 3290 – 10 000,00 zł, na wypłatę zasiłków rodzinnych, § 4350 – 
396,00 zł, koszty obsługi, § 4860 – 2 804,00 zł, opłatę składki ZUS, oraz rozdział 85513 § 4860 – 
806,76 zł, na opłatę składki zdrowotnej od świadczeń pielęgnacyjnych - środki z Funduszu Pomocy 
(zad. zlec.) – OPS Rutki; 

5) 855- Rodzina, rozdział 85503 § 4210 – 24,00 zł, na realizację zadań związanych z przyznaniem KDR 
(zad. zlec.) – OPS Rutki; 

6) 855- Rodzina, rozdział 85516 § 4217 – 63 151,19 zł, zakup wyposażenia, § 4277 – 114 634,81 zł, 
remont pomieszczeń, § 6057 – 8 364,00 zł, zadanie pn. „Dostawa i montaż klimatyzacji ściennej 
Rotenso Roni”, adaptacja i wyposażenie pomieszczeń punktu opieki nad dziećmi w wieku od 1 do 3 
roku życia u dziennego opiekuna w Gminie Rutki,  oraz § 3020 – 1 000,00 zł, § 4010 – 22 631,46 zł, 
§ 4017 - 21 008,54 zł, § 4110 – 3 831,51 zł, § 4117 - 3 556,75 zł, § 4120 – 554,51 zł, § 4127 – 514,71 
zł,  § 4440 – 1 611,43 zł, § 4210 – 3 491,09 zł, zakup materiałów i wyposażenia, § 4220 – 9 000,00 zł, 
opłata za wyżywienie, § 4240 – 3 000,00 zł, zakup pomocy dydaktycznych, § 4260 – 2 000,00 zł, 
energia, ogrzewanie  i woda, § 4280 – 1 000,00 zł, zakup usług zdrowotnych, 4300 – 1 200,00 zł, opłata 
za ścieki i pozostałe usługi, § 4360 – 100,00 zł, opłaty telekomunikacyjne, § 4430 – 500,00 zł, 
ubezpieczenie, na funkcjonowanie miejsc opieki w ramach Programu rozwoju instytucji opieki nad 
dziećmi w wieku do lat 3 „Aktywny Maluch” 2022-2029; 

7) 900- Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90005 § 4210 – 800,00 zł, zakup 
materiałów (UG Rutki) i § 4210 – 975,00 zł, zakup materiałów (OPS Rutki) w ramach Programu 
„Czyste Powietrze, rozdział 90013 § 4300 – 30 000,00 zł, wydatki związane z zapobieganiem 
bezdomności zwierząt.  

Do § 1. ust. 2 pkt 3  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2658373E-A541-498C-A075-284DBCD39E8C. Podpisany Strona 2



1. Zmniejsza się plan wydatków w dziale: 700- Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 § 4500 – 192,00 
zł, 710- Działalność usługowa, rozdział 71004 § 4300 – 2 500,00 zł, i zwiększa się plan wydatków 
w dziale 700- Gospodarka mieszkaniowa, rozdział 70005 § 4430 – 2 692,00 zł, na opłaty. 

2. Zmniejsza się plan wydatków w dziale 750- Administracja publiczna, rozdział 75023 § 6050 – 
252 000,00 zł, z zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa budynku Urzędu Gminy Rutki” (w części 
zadanie zostanie przeniesione do realizacji na 2025 r.) i zwiększa się plan wydatków w dziale 900- 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdział 90026 § 4300, na realizację zadania pn. 
„Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Rutki”. (Gmina złoży wniosek o dotację  na 
realizację na ww. zadania do  WFOŚIGW w Białymstoku, zwrot środków w 2025 r.).    

3. Zmniejsza się plan wydatków w dziale 754- Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, 
rozdział 75411 § 6170 – 183 153,00 zł, i zwiększa się plan wydatków budżetu w dziale: 754- 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, rozdział 75412 § 4210 – 4 000,00 zł, na zakup 
akumulatora i części do samochodów strażackich oraz w dziale 801- Oświata i wychowanie, rozdział 
80101 § 6050 – 179 153,00 zł, na roboty dodatkowe związane z umocnieniem skarpy boiska geokratą, 
blokami betonowymi oraz wykonaniem robót dodatkowych przy wjeździe na boisko w ramach 
inwestycji pn. „Przebudowa obiektów sportowych przy Szkole Podstawowej w Rutkach-Kossakach”.   

4. Zmniejsza się plan wydatków w dziale 801- Oświata i wychowanie, rozdział 80101 § 6050 – 
38 800,00 zł, z zadana inwestycyjnego pn. ”Założenie monitoringu w Szkole Podstawowej w Rutkach” i 
zwiększa się plan wydatków w § 4270, na remont pokrycia dachowego Szkoły Podstawowej w Rutkach. 

5. Zmniejsza się plan wydatków w dziale 801- Oświata i wychowanie, rozdział 80101 § 4240 – 
1 000,00 zł, i zwiększa się plan wydatków w rozdziale 80101 § 4280 – 840,00 zł, rozdział 80148 § 4280 
– 160,00 zł, na opłatę za badania lekarskie; 

6. Zmniejsza się plan wydatków w dziale 801- Oświata i wychowanie, rozdział 80101 § 4410 – 
2 031,00 zł, i zwiększa się plan wydatków w § 4300, opłata za dowóz wyżywienia dla uczniów (SP 
Kołomyja). 

7. W ramach Funduszu Sołeckiego (sołectwo Ożary Wielkie) nastąpiła zmiana zadania z zakupu paliwa do 
kosiarki na zakup grilla gazowego i butli.  

 Do § 1. ust. 3 
Zaktualizowany został załącznik Nr 3 „Zadania inwestycyjne w roku 2024 r.”, zgodnie ze zmianami 
wprowadzonymi niniejszą uchwałą. 
Do § 1. ust. 4  
Zaktualizowano załącznik Nr 6 „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy Rutki 
w roku 2024”, zgodnie ze zmianami wprowadzonymi niniejszą uchwałą. 
 
 Przewodniczący Rady 

  
Paweł Kowalewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2658373E-A541-498C-A075-284DBCD39E8C. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 26/VI/2024 RADY GMINY RUTKI z dnia 18 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Zalacznik 5


